Recurso da Lei Orçamentária Anual, de origem Estadual, advindo direto do Tesouro

Estadual, com a denominação de Recursos Não Vinculados de Impostos - Receitas Ordinárias,

sobre o código tributário  150.00.100.

1. No exercício de 2022 temos que o valor autorizado:

• Para despesa com Folha de Pagamento foi de R$ 1.750.910.218,05 (um bilhão,

setecentos e cinquenta milhões, novecentos e dez mil duzentos e dezoito reais e

cinco centavos) 

• Para  despesa  de  Custeio  foi  de  R$  81.554.706,73  (oitenta  e  um  milhões,

quinhentos  e  cinquenta e  quatro mil  setecentos e  seis  reais  e setenta  e  três

centavos); e

• Para despesa de Capital foi de R$ R$ 1.990.000,00 (um milhão novecentos e

noventa mil reais).

2. No exercício de 2022 temos que o valor empenhado / executado:

• Para despesa com Folha de Pagamento foi de R$ 1.669.645.087,72 (um bilhão,

seiscentos  e  sessenta  e  nove  milhões,  seiscentos  e  quarenta  e  cinco  mil  e

oitenta e sete reais e setenta e dois centavos);

• Para despesa  de Custeio foi  de R$ 66.494.057,31 (sessenta  e  seis  milhões,

quatrocentos  e  noventa  e  quatro  mil  e  cinquenta e  sete  reais  e  trinta  e  um

centavos); e

• Para  despesa  de  Capital  foi  de  R$  1.298.894,39  (um  milhão,  duzentos  e

noventa e oito mil oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e nove centavos).

Perfazendo  um  valor  total  do  saldo  autorizado  para  o  Orçamento  2022  de  R$

1.834.464.924,78 (um bilhão, oitocentos e trinta e quatro milhões, quatrocentos e sessenta e

quatro mil novecentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos), do qual foi empenhado

executado o valor  de R$ 1.737.438.039,42 (um bilhão, setecentos e trinta  e sete milhões,

quatrocentos e trinta e oito mil e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos).

Suplementações

ID
Nº da

Solicitação
Situação

Órgão

Solicitante
Valor da Despesa

Saldo de Créd.

Suple.

Valor a

Suplementar

Nº

Decreto

Data do

Decreto

1 119 Autorizada 2902 - PM 660.529,25 0,00 660.529,25 66 23/02/2022